
О внесении изменений в решение Кордайского районного маслихата от 31 марта 
2015 года №39-7 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан по Кордайскому району"

Утративший силу
Решение Кордайского районного маслихата Жамбылской области от 4 марта 
2016 года № 53-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской 
области 28 марта 2016 года № 3004. Утратило силу решением маслихата 
Кордайского района Жамбылской области от 26 марта 2018 года № 29-9
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Кордайского района 
Жамбылской области от 26.03.2018  (вводится в действие по истечении № 29-9
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013
года  "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, № 504
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан" районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Кордайского районного маслихата от 31 марта 2015 года 

 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления №39-7
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по 
Кордайскому району" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за , опубликовано 18 апреля 2015 года в №2614
районной газете "Қордай шамшырағы"-"Кордайский маяк" №57-58) следующие 
изменения:
      в  вышеназванных Правил:пункте 9
      в первом абзаце слова "не превышающим 1-го прожиточного минимума" 
заменить словами "не превышающим 5-ти прожиточных минимумов";
      в третьем абзаце слова "6-ти месяцев в размере 4-х месячных расчетных 
показателей" заменить словами "ежемесячно в размере 6-ти месячных расчетных 
показателей".
      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по вопросам экономики, финансов, бюджета, 



развития местного самоуправления, индустриально-инновационного развития, 
развития региона, транспорта и связи, малого и среднего бизнеса.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Секретарь
      районного маслихата районного маслихата
      Р. Нурсипатов Б. Алимбет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


